МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

     СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. МИЧУРИНСКИЙ

440505 п. Мичуринский, ул. Дорожная, 5 А   Тел. Факс: (8412) 37-84-16  Е-mail: domik413rambler.ru

  ПРИКАЗ

по МОБУ СОШ п. Мичуринский

от   11.04. 2020г.                                                               № __51/01-09_

Об изменении в локальных актах

В связи с профилактикой и предотвращением распространения

коронавирусной инфекции,  на основании Постановления губернатора

Пензенской области от 16.03.2020  № 27 «О режиме повышенной готовности на

территории  Пензенской области», рекомендаций  Министерства Просвещения

РФ «Об организации образовательного процесса»  от 08.04.2020 № ГД- 161/04,

Письма Министерства образования Пензенской области от 10.04.2020

№1443ин/01-15, с целью эффективной подготовки к итоговой аттестации

обучающихся  9,11 классов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить для прохождения итоговой государственной аттестации

выпускников 9 класса  только два предмета: русский язык и математика, для

выпускников 11 классов два обязательных предмета (русский язык и математика)

и предметы по выбору.

2. Внести изменения в основные образовательные программы, Учебный

план 9 и 11 классов МОБУ СОШ п.Мичуринский, а именно:

2.1. С 13.04.2020 усилить преподавание тех предметов, которые выбраны

обучающимися  для сдачи экзаменов;

2.2. Максимально использовать для обучения индивидуальные и групповые

формы работы (с использованием индивидуальных учебных планов, особенно

для обучающихся 11 классов);

2.3. Заместителю директора по УВР предоставить для утверждения

директору школы основные образовательные программы и Учебные планы 9 и

11 классов МОБУ СОШ п.Мичуринский;

2.4. На основании изменений в основных образовательных программах и

Учебных планах заместителю директора по УВР Кузнецовой Г.Е. составить

расписание учебных занятий для выпускных классов, предоставить его  для

утверждения директору школы, донести его до сведения классных

руководителей данных классов, учителей-предметников, обучающихся и их

родителей под роспись.

     3. Итоговые оценки по предметам, не вошедшим в перечень для итоговой

аттестации, выставить по результатам прошедшего периода обучения.

4. Провести   ВПР в штатном режиме строго по расписанию и удобной для

проведения форме в мае 2020 г.

5. Обучение  1-8,10 классов завершить 30 мая, 9-11 классах – 6 июня.

6. Ответственному за ведение школьного сайта Захаровой О.В. разместить

всю информацию на школьном сайте.

7. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на заместителя

директора по УВР Кузнецову Г.Е.

Директор школы                                        А.Е.Камбулова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

     СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. МИЧУРИНСКИЙ

440505 п. Мичуринский, ул. Дорожная, 5 А   Тел. Факс: (8412) 37-84-16  Е-mail: domik413rambler.ru

  ПРИКАЗ

по МОБУ СОШ п. Мичуринский

от   11.04. 2020г.                                                                       № __51.1./01-09

Об утверждении локальных актов

На основании приказа директора МОБУ СОШ п.Мичуринский «Об

изменении локальных актов МОБУ СОШ п.Мичуринский» от 11.04.2020

№  51/01-09_

П Р И К А З Ы В А Ю:

           1. Утвердить следующие изменения в нормативные документы:

1.1. Основные образовательные программы для обучающихся 9, 11 классов

(Приложение 1);

1. 2.Учебные планы  для реализации основных образовательных программ

в 9, 11 классах  в индивидуальных и групповых формах (Приложение 2);

1.3. Расписание  для учебных занятий в 9, 11 классах.

2. Ответственности за выполнение данного приказа возлагаю на себя.

Директор школы:                                            А.Е. Камбулова

Приложение 2

ИЗМЕНЕНИЕ В УЧЕБНЫЙ ПЛАН

для обучающихся 9, 11 классов

В связи с профилактикой и предотвращением распространения

коронавирусной инфекции  и рекомендациями МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

об организации образовательного процесса от 08.04.2020 № ГД- 161/04 в

учебный план МОБУ СОШ п. Мичуринский  внесены изменения для

обучающихся выпускных классов с целью эффективной подготовки к итоговой

аттестации.

Для обучающихся 9 класса, сдающих в очной форме два обязательных

экзамена, выделяются часы для усиления подготовки по предметам «Русский

язык» и «Математика», оставшиеся часы -  для прохождения программы и

выполнения ФГОС ООО.

ФГОС ООО  2019-2020 учебный год (период самоизоляции)

9 класс
Предметные

области

Учебные предметы

9

Русский язык и

литература

Русский язык 5  ч

Литература 3  ч

Иностранный язык Английский язык 1  ч

Математика и

информатика

Математика 12  ч

Общественно-научные

предметы

обществознание 1  ч

история 1  ч

география 1  ч

Естественно-научные

предметы

физика 1  ч

Биология 1  ч

химия 1  ч

Учебная нагрузка по образовательному учреждению 27  ч

2019-2020  учебный год

Индивидуальный учебный план Сайкова Данила

 (период самоизоляции)

Для обучающегося 11 класса Сайкова Данила, учебный план

предусматривает усиление обязательных предметов – «Русский язык» и

«Математика», а также предметов по выбору  - «Физика».

Учебные предметы 11 класс

 Русский язык 6 ч

Литература  3 ч

Математика (алгебра и геометрия) 10 ч

Физика 10 ч

Учебная нагрузка по образовательному учреждению 29 ч

Среднее образование

2019-2020  учебный год

Индивидуальный учебный план Меньшиковой Анастасии

(период самоизоляции)

Для обучающейся 11 класса Меньщиковой Анастасии, учебный план

предусматривает усиление обязательных предметов – «Русский язык» и

«Математика», а также предметов по выбору  - «Химия» и «Биология.

 Учебные предметы 11 класс

 Русский язык 6  ч

Литература  3 ч

Математика (алгебра и геометрия) 10 ч

Биология  5 ч

Химия 5 ч

Учебная нагрузка по образовательному учреждению 29 ч

Среднее образование

2019-2020  учебный год

Индивидуальный учебный план Трифоновой Валерии

 (период самоизоляции)

Для обучающейся 11 класса Трифоновой Валерии, учебный план

предусматривает усиление обязательных предметов – «Русский язык» и

«Математика», а также предметов по выбору  - «Обществознание».

Учебные предметы 11 класс

 Русский язык 6 ч

Литература  3 ч

Математика (алгебра и геометрия) 10 ч

Обществознание 10 ч

Учебная нагрузка по образовательному учреждению 29 ч

Среднее образование

2019-2020  учебный год

Индивидуальный учебный план Козиной Татьяны

 (период самоизоляции)

Для обучающейся 11 класса Козиной Татьяны, учебный план

предусматривает усиление обязательных предметов – «Русский язык» и

«Математика», а также предметов по выбору  - «Обществознание».
Учебные предметы 11 класс

 Русский язык 6 ч

Литература  3 ч

Математика (алгебра и геометрия) 10ч

Обществознание 10 ч

Учебная нагрузка по образовательному учреждению 29 ч

Среднее образование

2019-2020  учебный год

Индивидуальный учебный план Данилина Анатолия

(период самоизоляции)

Для обучающегося 11 класса Данилина Анатолия, учебный план

предусматривает усиление обязательных предметов – «Русский язык» и

«Математика», а также предметов по выбору  - «Обществознание».

Учебные предметы 11 класс

 Русский язык 6 ч

Литература  3 ч

Математика (алгебра и геометрия) 10 ч

Обществознание 10 ч

Учебная нагрузка по образовательному учреждению 29 ч